ιβ'. Ἀγάπη τε οὖν οὕτω τελεία παραπέφυκε τῇ τοιαύτῃ νηστείᾳ, ἣν ἀγάπην πολλακίς ἐθεατρίσαμεν, σεμνύναντες πομπικώτερον καὶ λαμπρότης ἀγγελικῆς, πρὸς δὲ μέμησιν καὶ θεϊκῆς. Ὁ γὰρ ἐν τῷ, ὡς ἐβρέθη, νηστεύειν ἀποφορτιζόμενος τὰ περιττὰ, καὶ ὢν οὐδὲν οὐδόλως ὄφελος, ὑπερθεν γῆς φέρεσθαι γνωματεύεται, καὶ οὐδὲν προσήκειν αὐτῇ, οἷς οὐδὲν τῶν γῆινων ἐνίσχεται, ἀλλὰ πάντα κάτω ἀφίεις τῶν ἀνωτάτω γίνεται. Ἐὰν δὲ τοῦτο, πάντως καὶ ἀντὶ σωματικοῦ θεωρητικῶς ἀπεκβαίνει, ὡς ἀντὶ

A mentem, ut las est, justo pondere metiuntur; nummuli argentei aut oboli ærei, quod ipsis dedimus, loco thesauros nostros largiter augmentando. Deus enim, cujus immensæ sunt divitiæ, id quod fratribus donavimus, cum usura nobis restituit. Pater enim est isque omnium patrum summus qui non vult nos rebus propriis nos spoliantes, in illorum eas commodum vertere, ita ut illi per inopiam nostram ditescant. Quod enim dedimus, cum usura reddit, et ubi in parvis fideles nos expertus est, super majora nos ponit, et tantum abest ut nostrarum rerum jacturam faciamus, ut meliora ea quoque innumera redipiscamur.

17. Hinc apparet quod jejunium et abstinentiam præscribendo, diviliarum acquirendarum vobis viam monstravi; et quod non solum de lautis sabbatis, sed de splendidis jejuniis et de materie pingui et inanitione superflua ac de inopia quæ divites facit sermo justus esse poterit.

18. Eandem deinceps quæstionem alio quodam modo explanaturi dicimus quod si jejunium iis qui rem simpliciter obtutu complectuntur singulare quidpiam, indefinitum atque illimitatum esse videtur, quod quidem stricte veritati repugnat. Ex una enim hac radice a Deo plantata et ex hac stipite nobili sexcenti assurgunt rami, virtutum fructus omnium exhibentes et in spiritalem fruitionem læte ahententes. Confestim igitur homo jejunus, quo diximus modo, charitatis egregia edet specimina et fratrum se amantem præstabit (quod si non esset, misericors nunquam foret), sed Dei quoque inprimis amicus esse apparebit. Quæ enim Dei sunt, Deo reddit qui dixit: « Quodcumque minimo ex istis fratribus et servis facitis, mihi ipsi feceritis ». Non enim servos, quorum pro tempore domini sumus, mercede defraudare in animo habemus, aut ea quæ ipsorum sunt in commodum nostrum vertere intendimus, licet maximi sint momenti. Deus enim omnium quæ existunt moderator talia respuit, cujus est terra ejusque plenitudo. E contra vult ut fideles et submissi nos invicem amemus sincero corde ei fide inconcussa, ita ut Domino digni filii adoptionis, imo dii evadamus.